De benedictione in fine Missæ, & Euangelio sancti Iohannis. XII.

1 Dicto Ite Missa est, vel Benedicamus Domino, vt supra, Celebrans ante medium Altaris stans iunctis manibus super eo, & capite inclinato, dicit secretò, Placat tibi sancta Trini-

tas, &c. quo dicto extensis manibus hinc inde super Altare positus, ipsum in medio osculatur: tum erigens se, adhuc stans versus illud, eleuat ad caelum oculos & manus, quas extendit, & iungit, caputque Crucis inclinaus, dicit voce intelligibili, *Benedicat vos omnipotens Deus, & iunctis manibus, ac demissis ad terram oculis, vertens se ad populum à sinistro latere ad dextrum, extensa manu dextra, iunctisque digitis, & manu sinistra infra pectus posita, semel benedicit populo, dicens, Pater, & Filius, & Spiritus sanctus. R. Amen.* & circulum perficiens accedit ad cornu Euangelij, vbi dicto Dominus vobiscum, & R. *Ecce cum spiritu tuo: pollice dextro signans primum signo Crucis Altare seu librum in principio Euangelij, deinde frontem, os, & pectus, dicit, Initium sancti Euangelij secundum Ioannem, vel, Sequentia sancti Euangelij, vt dictum est in Rubricis generalibus, & Gloria tibi Domine, iunctis manibus legit Euangelium, In principio, vel aliud vt conuenit. Cùm dicit, Et Verbum caro factum est, genuflectit versus cornu Euangelij, & surgens prosequitur vt prius: quo finito, minister stans à parte Epistolae respondet, Deo gratias.*

2 Si Celebrans in Altari vertit faciem ad populum, non vertit se, sed stans vt erat, benedicit populo, vt supra, in medio Altaris: deinde accedit ad cornu Euangelij, & dicit Euangelium sancti Ioannis.

3 Si celebravit coram summo Pontifice, Cardinale, & Legato Sedis Apostolicae, vel Patriarcha, Archiepiscopo, & Episcopo in provincia, ciuitate, vel diocesi sua existente, Celebrans dicto Placeat tibi sancta Trinitas, &c. dicit, *Benedicat vos omnipotens Deus, & conuertens se ad summum Pontificem genufexus, ad Cardinalem verò & Legatum, vel alium ex supradictis Prælati, capite inclinato quasi licentiam benedicens petens, prosequitur, Pater, & Filius, & Spiritus sanctus, benedicens affantes à parte vbi non adest Pontifex, Cardinalis, Legatus aut Prælati supradicti. Si autem celebravit coram Patriarcha, Archiepiscopo, & Episcopo, extra eorum prouinciam, ciuitatem, vel diocesim constitutis, eis absque alio respectu, vt ceteris qui intersunt, more consueto benedicit.*

4 Si autem celebravit pro Defunctis, dicto Placeat tibi sancta Trinitas, vt supra, & osculato Altari, accedit ad cornu Euangelij, & dicit Euangelium sancti Ioannis, prætermittit benedictione, quæ in Missis defunctorum non datur.